

UCHWAŁA

Komisji habilitacyjnej, powołanej w dniu 3 grudnia 2019 r. przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów na podstawie art. 18a ust. 5 Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2003 r., nr 65, poz. 595 z późn. zm.) w sprawie **przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr Magdaleny Szczyrbak w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo.**

Komisja, działając zgodnie z Ustawą i rozporządzeniem MNiSzW z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodach doktorskich, postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz. U. 2018, poz. 261), na posiedzeniu w dniu 8 maja 2020 roku, które odbyło się w trybie zdalnym, a w którym uczestniczyło siedmioro członków Komisji, opierając się na opiniach recenzentów i członków Komisji, uznała w wyniku przeprowadzonej dyskusji, że przedłożone przez dr Magdalенę Szczyrbak prace, tworzące osiągnięcie naukowe powstałe po otrzymaniu stopnia doktora, mają charakter wskazanego w Ustawie znacznego wkładu w rozwój dyscypliny naukowej językoznawstwo.

W głosowaniu jawnym nad wnioskiem o wydanie pozytywnej opinii w sprawie nadania dr Magdalенie Szczyrbak stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo uzyskano następujący wynik: 7 głosów za wnioskiem, 0 głosów przeciw i 0 głosów wstrzymujących się. Tym samym Komisja podjęła uchwałę, w której wyraża **pozytywną opinię w sprawie nadania Pani dr Magdalенie Szczyrbak stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo.**

Uzasadnienie

Po wnikliwym rozpatrzeniu argumentów Recenzentów i Członków Komisji, wyrażonych w recenzjach, opiniach oraz w przeprowadzonej w trakcie posiedzenia dyskusji, Komisja stwierdza, że w przedłożonym do oceny dokonaniu habilitacyjnym dr Magdaleny Szczyrbak, którym jest jednotematyczny cykl 9 artykułów pod wspólną nazwą *Verb Patterns and Stancetaking in Spoken Legal Genres*, Habilitantka, wykorzystując korpus tekstów pochodzących z rozpraw sądowych i przesłuchań policyjnych, przeprowadziła analizę strategii komunikacyjnych stosowanych w dwóch przestrzeniach interakcji ludzkich, ukazując

rolę przestrzeni instytucjonalnej w kształtowaniu schematów interakcyjnych oraz społecznych ról uczestników komunikacji. W tym kontekście analizie poddano różnorodne leksykalne wykładniki modalności.

Komisja dostrzegła takie walory przedłożonego dorobku, jak wybór dyskursu sądowo-policyjnego jako rzadko dostrzeganej materiałowej bazy analizy, dojrzały warsztat badawczy, wnikliwość obserwacji i rzetelność analiz, znakomitą orientację w literaturze przedmiotu. Zgłoszone przez recenzentów uwagi krytyczne mają charakter polemiczny i nie wpływają ujemnie na ocenę całości dokonania Habilitantki. Pozytywnie oceniono działania Habilitantki w okresie po uzyskaniu stopnia doktora: wysoką aktywność konferencyjną, umiędzynarodowienie dorobku Habilitantki, wysokie wskaźniki parametryczne, zaangażowanie organizacyjne i dydaktyczne, doświadczenie redaktorskie, recenzenckie, translatorskie.

W trakcie posiedzenia Komisja, starannie zważywszy argumenty przemawiające za samodzielnością naukową Habilitantki, doszła po dyskusji do wniosku, że całościowa ocena dokonania habilitacyjnego dr Magdaleny Szczyrbak pozwala mówić o znacznym wkładzie Habilitantki w rozwój dyscypliny naukowej językoznawstwo. Uwzględniając całokształt działań habilitantki na polu nauki i dydaktyki w okresie podoktorskim, Komisja uznała, że **dr Magdalena Szczyrbak spełnia ustawowe warunki stawiane przed kandydatami do stopnia doktora habilitowanego.**

prof. dr hab. Wojciech Chlebda

dr hab. Stanisław Goźdz-Roszkowski

dr hab. Michał Garcarz

dr hab. Grzegorz Szpila

dr hab. Krystyna Warchał

dr hab. Ewa Willim

dr hab. Marta Dąbrowska

Kraków, 8 maja 2020 r.